АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О проведении легкоат лет ического забега в рам ках Всероссийского Дни
бега «Кросс нации -  2025»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка
и безопасности при проведении на территории Свердловской области
мероприятий с массовым пребыванием людей», в целях пропаганды
физической культуры и спорта в Верхнесалдинском муниципальном округе,
руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского муниципального
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Провести 20 сентября 2025 года с 09.00 до 13.00 часов на территории
Верхнесалдинского муниципального округа легкоатлетический забег в рамках
Всероссийского Дня бега «Кросс нации -  2025» (далее -  легкоатлетический
забег) согласно установленному маршруту:

1) регистрация участников - территория у центрального входа в парк
имени Ю.А. Гагарина с 09.00 часов;

2) место и время старта легкоатлетического забега -  ул. Парковая
(у центрального входа в парк Ю.А. Гагарина) с 10.00 часов;

3) маршрут эстафеты (прилагается);
4) предполагаемое количество участников легкоатлетического забега -

300 человек, зрителей более 600 человек.
2. Начальнику Управления образования Администрации

Верхнесалдинского муниципального округа И.Ю. Бурковой:
1) обеспечить судейство легкоатлетического забега тренерским составом

МБОУ ДО «Детско-юношеская спортивная школа»;
2) привлечь учащихся общеобразовательных организаций к участию в

соревнованиях;
3) обеспечить участие подведомственных учреждений в декаде бега с 10

по 19 сентября 2025 года.
3. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову:
1) подготовить и провести уборку территории парка имени

Ю.А. Гагарина к проведению легкоатлетического забега
20 сентября 2025 года;

о

2) обеспечить уборку территории по маршруту следования
легкоатлетического забега до и после проведения забега;

3) обеспечить функционирование стационарного туалета,
расположенного в парке имени Ю.А. Гагарина, на время легкоатлетического
забега 20 сентября 2025 года.

4. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать на
территории парка имени Ю.А. Гагарина торговое обслуживание
20 сентября 2025 года с 9.00 часов до 14.00 часов.

5. Рекомендовать начальнику МО МВД Российской Федерации
«Верхнесалдинский» полковнику П.В. Пайцеву оказать содействие
в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка:

1) на время проведения легкоатлетического забега ограничить движение
транспортных средств по маршруту легкоатлетического забега с 8.00
до 13.00 часов, в соответствии с приложением к настоящему постановлению;

2) обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.
3) контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным

законом от 22 ноября 1995 года №  171-ФЗ «О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей
продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

6. Запретить розничную продажу алкогольной продукции (за
исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания) в месте проведения легкоатлетического забега и на
территории, к нему прилегающей в радиусе 500 метров от места проведения
мероприятия, указанного в настоящем постановлении, за два часа до начала
мероприятия, во время проведения и в течении одного часа после проведения
мероприятия 20 сентября 2025 года.

7. Рекомендовать ИП Л.И. Устюжаниной, директору
ООО «Пассажиравтотранс» на период проведения легкоатлетического забега
внести изменения в маршрут движения автобусов.

8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Верхнесалдинская ЦРБ»
В.Я. Ямангулову организовать дежурство машины скорой медицинской
помощи во время проведения легкоатлетического забега.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

3

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
от ^  в ?
«О проведении легкоатлетического забега в
рамках Всероссийского Дня бега «Кросс
нации -  2025»

М арш рут легкоатлетического забега «Кросс нации - 2025»

1 «аос-1 M i r r o n i . a u  500 м
2 элбег 500 м т
3 м б п  1 км  т
4 u o e t  2 км
5 jaoer 4 км •

К Р О С С  Н А Ц И И

<?к